

単 価 合 意 書

令和6年5月27日に契約したR5笛吹川河道整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和06年06月07日

発注者 住所 山梨県甲府市緑が丘一丁目10-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 甲府河川国道事務所長

留守 洋平

受注者 住所 山梨県笛吹市石和町井戸111番地の1

氏名 株式会社芦沢組土木

代表取締役 芦澤 祐樹

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		31,558,985	
根固め工						
		式	1		26,417,480	
根固めブロック工						
		式	1		26,417,480	
消波根固めブロック製作	平型ブロック ブロック種類(実質量) 5.025 t					
		個	320	75,328	24,104,960	
根固めブロック据付	立体型ブロック ブロック種類(実質量) 4.623 t ブロック購入無					
		個	200	4,168	833,600	
消波根固めブロック運搬	立体型ブロック 2.5tを超え5.5t以下 積込み・据付け(乱積) 2個 2.5km以下					
		個	200	2,137	427,400	
消波根固めブロック運搬	平型ブロック 2.5tを超え5.5t以下 積込み・荷卸 2個 0.5km以下					
		個	320	1,660	531,200	
消波根固めブロック仮置	平型ブロック					
		個	320	1,626	520,320	
伐木除根工						
		式	1		1,507,089	
伐木除根工						
		式	1		1,507,089	
伐木						
		千m2	3	116,691	350,073	
除根						
		千m2	3	42,021	126,063	
集積積込	機械施工 除根あり					
		千m2	3	67,198	201,594	
除根整地						
		千m2	3	57,403	172,209	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐木運搬						
		千m2	3	21,518	64,554	
処分費	(枝)					
(枝)		t	14	16,461	230,454	
処分費	(根)					
(根)		t	11	32,922	362,142	
河川維持工						
		式	1		483,960	
河川維持工						
		式	1		483,960	
雑工						
		式	1		483,960	
仮設工						
		式	1		3,150,456	
工事用道路工						
		式	1		275,361	
工事用道路						
		式	1		211,918	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		63,443	
仮水路工						
		式	1		2,665,354	
瀬替え						
		式	1		2,067,823	
コルゲートパイプ	フランジ型					
		式	1		482,588	
大型土のう						
		式	1		114,943	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業ヤード整備工		式	1		19,998	
作業ヤード		式	1		19,998	
交通管理工		式	1		189,743	
交通誘導警備員		式	1		189,743	
直接工事費		式	1		31,558,985	
共通仮設費		式	1		3,299,615	
共通仮設費		式	1		898,105	
運搬費		式	1		520,412	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		408,330	
仮設材運搬費		式	1		112,082	
現場環境改善費（率計上）		式	1		377,693	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,401,510	
純工事費		式	1		34,858,600	
現場管理費		式	1		11,687,475	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		46,546,075	
一般管理費等		式	1		8,653,925	
工事価格		式	1		55,200,000	
消費税相当額		式	1		5,520,000	
工事費計		式	1		60,720,000	